
令和５年度 平戸市一般会計補正予算（第11号）の概要 

平戸市財務部財政課 

令和６年５月27日 

 

 補正予算額総計  △450,078千円（27,745,665千円） 

（令和４年度予算同時期比較 4.1％増） 

 

専決第１号「令和５年度平戸市一般会計補正予算（第11号）」は、歳出で、新しいまち

づくり基金積立金の増額のほか、事業確定による災害復旧事業、生活保護事業などの減

額が主なもので、歳入では、地方交付税、国・県支出金、繰入金、市債などを調整し、

収支を合わせて４億5,007万８千円を減額し、補正後の予算総額は、277億4,566万５千

円となっております。 

 

１．補正予算計上の主なもの（〇は増減分、（ ）は補正後の額） 

〇新しいまちづくり基金積立金 91,000千円（ 94,309千円） 

特別交付税の増額及び歳出の不用額調整に伴うもの 

〇現年補助災害復旧事業（公共土木） △104,308千円（ 240,661千円） 

工事請負費等の実績に伴うもの 

〇生活保護事業 △80,000千円（ 619,000千円） 

医療扶助及び生活扶助等の実績に伴うもの 

〇介護保険（保険事業勘定）特別会計繰出金 △40,000千円（ 670,270千円） 

介護給付費の実績に伴うもの 

 

２．充当財源の主なもの 

地方交付税 386,447千円 

国庫支出金 △152,269千円 

県支出金 △19,121千円 

繰入金 △468,129千円 

市債 △198,300千円 

 

３．専決日 

令和６年３月29日 

 



１   歳   入 （単位：千円）

10 10,648,758 386,447 11,035,205

1 地方交付税 10,648,758 386,447 11,035,205

12 46,420 △6,719 39,701

1 分 担 金 22,564 △6,719 15,845

14 4,552,318 △152,269 4,400,049

1 国庫負担金 2,663,890 △127,698 2,536,192

2 国庫補助金 1,880,232 △24,571 1,855,661

15 2,453,494 △19,121 2,434,373

2 県補助金 1,318,269 △19,121 1,299,148

16 46,678 5,654 52,332

2 財産売払収入 30 5,654 5,684

17 948,883 1,450 950,333

1 寄 附 金 948,883 1,450 950,333

18 1,879,984 △468,129 1,411,855

1 基金繰入金 1,876,991 △469,110 1,407,881

2 他会計繰入金 2,993 981 3,974

20 416,446 280 416,726

5 雑　　入 199,785 280 200,065

21 2,447,100 △198,300 2,248,800

1 市　　債 2,447,100 △198,300 2,248,800

22 0 629 629

1 自動車取得税交付 0 629 629

金

28,195,743 △450,078 27,745,665歳　　　　入　　　　合　　　　計

─1─

自動車取得税交付

金

諸 収 入

市　　債

寄 附 金

繰 入 金

県支出金

財産収入

地方交付税

分担金及び負担金

国庫支出金

第　１　表　　歳 入 歳 出 予 算 補 正

款 項 補正前の額 補  正  額 計



２   歳   出 （単位：千円）

2 4,668,186 41,728 4,709,914

1 総務管理費 4,270,819 41,728 4,312,547

3 8,086,215 △125,517 7,960,698

1 社会福祉費 4,731,924 △41,252 4,690,672

2 児童福祉費 2,550,381 △4,265 2,546,116

3 生活保護費 802,683 △80,000 722,683

4 2,917,965 △62,885 2,855,080

1 保健衛生費 1,735,752 △43,377 1,692,375

2 清 掃 費 1,182,213 △19,508 1,162,705

6 2,146,845 △8,738 2,138,107

1 農 業 費 1,093,207 0 1,093,207

2 林 業 費 89,690 △8,738 80,952

3 水産業費 963,948 0 963,948

7 889,840 450 890,290

1 商 工 費 889,840 450 890,290

8 1,968,601 △73,652 1,894,949

2 道路橋りょう費 1,312,553 △23,402 1,289,151

4 港 湾 費 88,814 △17,250 71,564

5 都市計画費 299,146 △33,000 266,146

6 住 宅 費 177,324 0 177,324

9 1,007,032 0 1,007,032

1 消 防 費 1,007,032 0 1,007,032

10 2,520,245 △101,049 2,419,196

2 小学校費 481,035 △20,689 460,346

3 中学校費 430,888 △12,115 418,773

5 社会教育費 603,118 △7,285 595,833

6 保健体育費 845,798 △60,960 784,838

11 677,244 △104,308 572,936

1 農林水産業施設災 289,335 0 289,335

害復旧費
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災害復旧費

消 防 費

教 育 費

土 木 費

商 工 費

衛 生 費

農林水産業費

総 務 費

民 生 費

款 項 補正前の額 補  正  額 計



（単位：千円）

2 公共土木施設災害 380,869 △104,308 276,561

復旧費

12 3,026,550 △16,107 3,010,443

1 公 債 費 3,026,550 △16,107 3,010,443

28,195,743 △450,078 27,745,665歳　　　　出　　　　合　　　　計
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公 債 費

款 項 補正前の額 補  正  額 計



追　加

２ 総 務 費 １ 総 務 管 理 費

４ 衛 生 費 １ 保 健 衛 生 費

７ 商 工 費 １ 商 工 費

８ 土 木 費 ５ 都 市 計 画 費

10 教 育 費 ５ 社 会 教 育 費

13 諸 支 出 金 ２ 公 営 企 業 費

廃　止

６ 農林水産業費 ３ 水 産 業 費

第 ２ 表　　繰 越 明 許 費 補 正

款 項 事 業 名 金 額

田 平 支 所 庁 舎 空 調 設 備 改 修 事 業 20,700 千円

病 院 事 業 会 計 繰 出 金 15,600 千円

鄭 成 功 分 霊 廟 整 備 事 業 14,721 千円

夜 間 景 観 基 本 計 画 策 定 事 業 5,280 千円

重 要 文 化 的 景 観 保 護 推 進 事 業 1,362 千円

駐 車 場 事 業 特 別 会 計 繰 出 金 6,941 千円

款 項 事 業 名 金 額

生 月 船 員 福 祉 会 館 整 備 事 業 19,500 千円
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第 ３ 表　　地　方　債　補　正　

変　更

限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法 限 度 額 起債の方法 利　　率 償還の方法

Ｃ Ａ Ｔ Ｖ施設整備事業費 9,500 9,200

児童福祉施設整備事業費 135,000 129,400

病 院 事 業 出 資 債 67,100 53,700

自 然 災 害 防 止 事 業 費 17,300 16,500

漁 港 整 備 事 業 費 214,700 214,300

道 路 新 設 改 良 事 業 費 667,900 647,300

港 湾 整 備 事 業 費 48,900 33,400

都 市 公 園 施 設
長 寿 命 化 事 業 費

20,300 18,500

無 電 柱 化 推 進 事 業 費 46,400 36,500

消 防 施 設 整 備 事 業 費 141,700 140,800

学 校 施 設 整 備 事 業 費 199,800 182,500

社会教育施設整備事業費 5,000 3,600

災 害 復 旧 事 業 費 150,000 92,300

脱 炭 素 化 推 進 事 業 費 265,600 226,600

過 疎 地 域 持 続 的
発 展 特 別 事 業 費

240,600 241,300

廃　止

起 債 の 目 的 限 度 額

林 道 整 備 事 業 費 6,200

公営住宅長寿命化事業費 8,200

 債券発行または普通貸借 年利3.0％以内
(ただし、利率見直し

方式で借り入れる資金
について、利率の見直
しを行った後において
は、当該見直し後の利
率)

借入時期から30年以内（うち据置期
間５年以内）において元利均等または元
金均等償還の方法による。

ただし、本市財政の都合により繰上償
還をし、または償還年限を短縮し若しく
は借り換えをすることができる｡

なお、借入先の定めがある場合はこれ
に従うことができる。

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後

起 債 の 方 法 利 率 償 還 の 方 法

証書借入又
は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和５年度

ただし、工
事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。
ただし、本

市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡
なお、借入

先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

借入時期か
ら30年以内
(うち据置期
間５年以内)
において元利
均等または元
金均等償還の
方法による。

ただし、本
市財政の都合
により繰上償
還をし、又は
償還年限を短
縮し若しくは
借り換えをす
ることができ
る｡

なお、借入
先の定めがあ
る場合はこれ
に従うことが
できる。

年利3.0％
以内
(ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率)

千円 千円
証書借入又

は証券発行

（借入先）
財務省財政融
資資金
地方公共団体
金融機構
銀行・会社
その他

（借入時期）
令和５年度

ただし、工
事その他の都
合により、そ
の全部又は一
部を翌年度に
繰り延べ借り
入れすること
ができる。

千円
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１　総　括

（歳  入）

10 地方交付税 10,648,758 386,447 11,035,205

12 分担金及び負担金 46,420 △6,719 39,701

14 国庫支出金 4,552,318 △152,269 4,400,049

15 県支出金 2,453,494 △19,121 2,434,373

16 財産収入 46,678 5,654 52,332

17 寄 附 金 948,883 1,450 950,333

18 繰 入 金 1,879,984 △468,129 1,411,855

20 諸 収 入 416,446 280 416,726

21 市　　債 2,447,100 △198,300 2,248,800

22 自動車取得税交付金 0 629 629

28,195,743 △450,078 27,745,665　　　歳　入　合　計
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歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

    



4,668,186 41,728 4,709,914

8,086,215 △125,517 7,960,698

2,917,965 △62,885 2,855,080

2,146,845 △8,738 2,138,107

889,840 450 890,290

1,968,601 △73,652 1,894,949

1,007,032 0 1,007,032

2,520,245 △101,049 2,419,196

677,244 △104,308 572,936

3,026,550 △16,107 3,010,443

　　　　 歳　出　合　計 28,195,743 △450,078 27,745,665

　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額 計

2 総 務 費

3 民 生 費

4 衛 生 費

6 農林水産業費

7 商 工 費

8 土 木 費

9 消 防 費

10 教 育 費

11 災害復旧費

12 公 債 費

─7─

　歳　出　合　計



△9,200 50,928

△63,936 △5,600 △55,981

14,000 △5,009 △15,200 △14,733 △41,943

△2,300 △1,270 △7,400 △635 2,867

△12,700 3,865 9,285

△14,709 △56,000 △2,943

△900 900

△4,926 △46,300 △46,792 △3,031

△67,698 △12,842 △57,700 △6,084 40,016

△16,107

△152,269 △19,121 △198,300 △64,379 △16,009

（単位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　　　　定　　　　　　財　　　　　　源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他
一　般　財　源
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（款）  10  地方交付税
（項）  1  地方交付税

10 地方交付税 10,648,758 386,447 11,035,205

1 地方交付税 10,648,758 386,447 11,035,205

1 地方交付税 10,648,758 386,447 11,035,205

12 分担金及び負担金 46,420 △6,719 39,701

1 分 担 金 22,564 △6,719 15,845

1 農林水産業費分担金 14,488 △635 13,853

2 災害復旧費分担金 8,076 △6,084 1,992

14 国庫支出金 4,552,318 △152,269 4,400,049

1 国庫負担金 2,663,890 △127,698 2,536,192

1 民生費国庫負担金 2,368,778 △60,000 2,308,778

4 災害復旧費国庫負担金 226,887 △67,698 159,189

2 国庫補助金 1,880,232 △24,571 1,855,661

1 総務費国庫補助金 974,707 △1,000 973,707

2 民生費国庫補助金 163,528 △3,936 159,592

6 土木費国庫補助金 442,178 △14,709 427,469

8 教育費国庫補助金 129,801 △4,926 124,875

（一般会計）
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２　歳　入

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 地方交付税 386,447  1 特別交付税 386,447 

3 林業費分担 △635  1 自然災害防止事業 △635 
金

1 農林水産業 △6,084  1 現年補助災害復旧事業 △6,084 
施設災害復
旧費分担金

3 生活保護費 △60,000  1 扶助費負担金 △60,000 
負担金   (1)生活保護費 (△60,000)

1 公共土木施 △67,698  1 公共土木施設災害復旧費負担金 △67,698 
設災害復旧   (1)現年補助災害復旧事業費 (△67,698)
費負担金

1 総務管理費 △1,000  1 企画費補助金 △1,000 
補助金   (1)地方創生推進交付金 (△1,000)

2 児童福祉費 △3,936  1 児童福祉施設費補助金 △3,936 
補助金   (1)就学前教育・保育施設整備交付金 (△3,936)

1 道路橋りょ △2,132  1 道路新設改良費補助金 △2,132 
う費補助金   (1)社会資本整備総合交付金 (△2,132)

2 都市計画費 △20,980  1 公園費補助金 △2,000 
補助金   (1)都市公園施設長寿命化事業費 (△2,000)

 2 まちづくり推進費補助金 △18,980 
  (1)無電柱化推進事業費 (△18,980)

3 住宅費補助 8,403  1 住宅建設費補助金 8,403 
金   (1)社会資本整備総合交付金 (8,403)

1 小学校費補 △459  1 学校建設費補助金 △459 
助金   (1)学校施設環境改善交付金 (△459)

     4.5/10

     1/3
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     3/4

     8/10　6.67/10　

     1/2

     1/2

     6.27/10　5.7/10

     1/2

     6.27/10

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  14  国庫支出金
（項）  2  国庫補助金

15 県支出金 2,453,494 △19,121 2,434,373

2 県補助金 1,318,269 △19,121 1,299,148

3 衛生費県補助金 34,760 △5,009 29,751

4 農林水産業費県補助金 796,180 △1,270 794,910

9 災害復旧費県補助金 197,708 △12,842 184,866

16 財産収入 46,678 5,654 52,332

2 財産売払収入 30 5,654 5,684

1 不動産売払収入 10 5,654 5,664

17 寄 附 金 948,883 1,450 950,333

1 寄 附 金 948,883 1,450 950,333

2 総務費寄附金 943,760 1,000 944,760

4 商工費寄附金 1,975 450 2,425

18 繰 入 金 1,879,984 △468,129 1,411,855

1 基金繰入金 1,876,991 △469,110 1,407,881

1 財政調整基金繰入金 410,000 △410,000 0

2 新しいまちづくり基金繰入金 126,078 △47,906 78,172

3 「やらんば！平戸」応援基金繰入金 1,257,701 △14,733 1,242,968

9 鄭成功記念館整備事業基金繰入金 3,735 2,415 6,150

（一般会計）
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款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

2 中学校費補 △4,467  1 学校建設費補助金 △4,467 
助金   (1)学校施設環境改善交付金 (△4,467)

2 清掃費補助 △5,009  1 し尿処理費補助金 △5,009 
金   (1)浄化槽設置整備事業費 (△5,009)

2 林業費補助 △1,270  1 林業振興費補助金 △1,270 
金   (1)自然災害防止事業費 (△1,270)

1 農林水産業 △12,842  1 農地等災害復旧費補助金 △12,842 
施設災害復   (1)現年補助災害復旧事業費 (△12,842)
旧費補助金

1 土地売払収 5,654
入

1 総務管理費 1,000  1 企業版ふるさと納税寄附金 1,000 
寄附金

1 商工費寄附 450  1 鄭成功記念館整備事業基金寄附金 450 
金

1 財政調整基 △410,000
金繰入金

1 新しいまち △47,906  1 南部市民屋内運動場整備事業 △47,906 
づくり基金
繰入金

1 「やらんば △14,733  1 子ども予防接種事業 △733 
！平戸」応  2 ゼロカーボンシティ推進事業 △14,000 
援基金繰入
金

1 鄭成功記念 2,415  1 鄭成功分霊廟整備事業 2,415 
館整備事業
基金繰入金
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     1/3

     1/3

     1/2

     9.89/10　9.62/10　1/2

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  18  繰 入 金
（項）  1  基金繰入金

12 スポーツ推進基金繰入金 4,355 1,114 5,469

2 他会計繰入金 2,993 981 3,974

1 他会計繰入金 2,993 981 3,974

20 諸 収 入 416,446 280 416,726

5 雑　　入 199,785 280 200,065

5 雑　　入 65,520 280 65,800

21 市　　債 2,447,100 △198,300 2,248,800

1 市　　債 2,447,100 △198,300 2,248,800

1 総 務 債 221,100 △9,200 211,900

2 民 生 債 149,300 △5,600 143,700

3 衛 生 債 165,200 △15,200 150,000

4 農林水産業債 300,800 △7,400 293,400

6 土 木 債 845,700 △56,000 789,700

（一般会計）

─13─

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 スポーツ推 1,114  1 スポーツ推進事業 1,114 
進基金繰入
金

1 他会計繰入 981  1 介護保険（サービス事業勘定）特別会計繰入金 981 
金

3 雑　　入 280  1 その他 280 

1 総務管理債 △9,200  1 広報債 △300 
  (1)辺地対策事業 (△300)
 2 文化センター債 △10,800 
  (1)脱炭素化推進事業 (△10,800)
 3 ふるさと振興債 1,900 
  (1)過疎対策事業 (1,900)

2 児童福祉債 △5,600  1 児童福祉施設債 △5,600 
  (1)過疎対策事業 (△5,600)

1 保健衛生債 △15,200  1 保健衛生総務債 △1,200 
  (1)過疎対策事業 (△1,200)
 2 環境衛生債 △600 
  (1)脱炭素化推進事業 (△600)
 3 企業等施設整備債 △13,400 
  (1)過疎対策事業 (△13,400)

2 林 業 債 △7,000  1 林業振興債 △7,000 
  (1)過疎対策事業 (△6,200)
  (2)緊急自然災害防止対策事業 (△800)

3 水産業債 △400  1 漁港建設債 △400 
  (1)公共事業等 (△400)

1 道路橋りょ △20,600  1 道路新設改良債 △20,600 
う債   (1)公共事業等 (5,900)

  (2)過疎対策事業 (△7,900)
  (3)辺地対策事業 (△18,600)

3 港 湾 債 △15,500  1 港湾債 △15,500 
  (1)公共事業等 (△15,500)

4 都市計画債 △11,700  1 公園債 △1,800 
  (1)公共事業等 (△1,800)
 2 まちづくり推進債 △9,900 
  (1)公共事業等 (△9,900)

5 住宅債 △8,200  1 住宅建設債 △8,200 
  (1)公営住宅建設事業 (△8,200)

─14─

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  21  市　　債
（項）  1  市　　債

7 消 防 債 141,700 △900 140,800

8 教 育 債 459,100 △46,300 412,800

10 災害復旧債 150,000 △57,700 92,300

22 自動車取得税交付金 0 629 629

1 自動車取得税交付金 0 629 629

1 自動車取得税交付金 0 629 629

（一般会計）

─15─

款　　　項　　　目 補正前の額 補 正 額 計



（単位：千円）

1 消 防 債 △900  1 消防施設債 △900 
  (1)過疎対策事業 (△300)
  (2)辺地対策事業 (△600)

1 小学校債 △18,100  1 学校管理債 △3,100 
  (1)辺地対策事業 (△3,100)
 2 学校建設債 △15,000 
  (1)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (△900)
  (2)学校教育施設等整備事業 (△4,300)
  (3)脱炭素化推進事業 (△9,800)

2 中学校債 △9,000  1 学校建設債 △9,000 
  (1)防災・減災・国土強靭化緊急対策事業 (△9,000)

3 社会教育債 △6,700  1 公民館債 △5,300 
  (1)脱炭素化推進事業 (△5,300)
 2 社会教育施設債 △1,400 
  (1)緊急防災・減災事業 (△1,400)

4 保健体育債 △12,500  1 体育施設債 △13,200 
  (1)脱炭素化推進事業 (△13,200)
 2 学校給食債 700 
  (1)脱炭素化推進事業 (700)

1 農林水産業 △25,300  1 農地等災害復旧債 △25,300 
施設災害復   (1)現年補助災害復旧事業 (△25,300)
旧債

2 公共土木施 △32,400  1 公共土木施設災害復旧債 △32,400 
設災害復旧   (1)現年補助災害復旧事業 (△32,400)
債

1 自動車取得 629
税交付金
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節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  2  総 務 費
（項）  1  総務管理費

2 総 務 費 4,668,186 41,728 4,709,914 △9,200 50,928

1 総務管理費 4,270,819 41,728 4,312,547 △9,200 50,928

2 広 報 費 37,011 0 37,011 地方債 300
△300

6 企 画 費 1,622,168 91,000 1,713,168 91,000

10 文化センター費 118,885 △11,135 107,750 地方債 △335

11 ふるさと振興費 273,042 △12,218 260,824 地方債 △14,118

14 交通政策費 217,483 △25,919 191,564 △25,919

（一般会計）
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△10,800

1,900

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

24 積  立  金 91,000  1 新しいまちづくり基金積立金 91,000 

14 工事請負費 △11,135  1 文化センター照明ＬＥＤ化改修事業 △11,135 

1 報      酬 △6,487  1 地域おこし協力隊導入事業 △12,218 
    地域おこし協力隊起業支援事業補助金 (△1,000)

4 共  済  費 △1,095

13 使用料及び △3,636
賃借料

18 負担金、補 △1,000
助及び交付
金

18 負担金、補 △25,919  1 離島航路対策事業 △25,919 
助及び交付     離島航路事業対策補助金 (△25,919)
金

─18─

説　           　明
節

区　　分 金　　額



（款）  3  民 生 費
（項）  1  社会福祉費

3 民 生 費 8,086,215 △125,517 7,960,698 △69,536 △55,981

1 社会福祉費 4,731,924 △41,252 4,690,672 △41,252

8 介護保険事務費 711,522 △41,252 670,270 △41,252

2 児童福祉費 2,550,381 △4,265 2,546,116 △9,536 5,271

4 児童福祉施設費 320,851 △4,265 316,586 国庫支出金 5,271

地方債
△5,600

3 生活保護費 802,683 △80,000 722,683 △60,000 △20,000

2 扶 助 費 737,390 △80,000 657,390 国庫支出金 △20,000

（一般会計）

△3,936

△60,000

─19─

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

27 繰  出  金 △41,252  1 介護保険（保険事業勘定）特別会計繰出金 △40,000 
    保険給付費 (△40,000)

 2 介護保険（サービス事業勘定）特別会計繰出金 △1,252 

18 負担金、補 △4,265  1 保育所等施設整備事業 △4,265 
助及び交付     保育所等施設整備事業補助金 (△4,265)
金

19 扶  助  費 △80,000  1 生活保護事業 △80,000 
    生活扶助 (△20,000)
    住宅扶助 (△1,000)
    医療扶助 (△55,000)
    介護扶助 (△4,000)

─20─

説　           　明
節

区　　分 金　　額



（款）  4  衛 生 費
（項）  1  保健衛生費

4 衛 生 費 2,917,965 △62,885 2,855,080 △20,942 △41,943

1 保健衛生費 1,735,752 △43,377 1,692,375 △15,933 △27,444

1 保健衛生総務費 302,133 △27,050 275,083 地方債 △25,850

2 予 防 費 197,028 △10,557 186,471 その他 △9,824

4 環境衛生費 115,799 △501 115,298 国庫支出金 99

地方債
△600

その他
△14,000

6 企業等施設整備 987,773 △5,269 982,504 地方債 8,131

2 清 掃 費 1,182,213 △19,508 1,162,705 △5,009 △14,499

3 し尿処理費 98,427 △19,508 78,919 県支出金 △14,499

（一般会計）

△5,009

─21─

14,000

費 △13,400

△1,200

△733

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

14 工事請負費 △27,050  1 旧大島診療所・歯科診療所解体事業 △27,050 

12 委  託  料 △10,557  1 子ども予防接種事業 △10,557 

17 備品購入費 △501  1 電気自動車整備事業 △501 

27 繰  出  金 △5,269  1 病院事業（平戸市民病院）会計繰出金 △69 
    病院の建設改良に要する経費 (△8,200)
    救急医療の確保に要する経費 (6,409)
    高度医療に要する経費 (1,722)

 2 病院事業（生月病院）会計繰出金 △5,200 
    病院の建設改良に要する経費 (△5,200)

18 負担金、補 △19,508  1 浄化槽設置整備事業 △19,508 
助及び交付     浄化槽設置整備事業補助金 (△19,508)
金

─22─

説　           　明
節

区　　分 金　　額



（款）  6  農林水産業費
（項）  1  農 業 費

6 農林水産業費 2,146,845 △8,738 2,138,107 △11,605 2,867

1 農 業 費 1,093,207 0 1,093,207 3,400 △3,400

4 畜産業費 174,334 0 174,334 国庫支出金 △3,400
3,400

2 林 業 費 89,690 △8,738 80,952 △8,905 167

2 林業振興費 62,965 △8,738 54,227 県支出金 167

地方債
△7,000

その他
△635

3 水産業費 963,948 0 963,948 △6,100 6,100

2 水産業振興費 408,868 0 408,868 国庫支出金 5,700
△5,700

4 漁港建設費 476,918 0 476,918 地方債 400
△400

（一般会計）

─23─

△1,270

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

12 委  託  料 △6,200  1 林道整備事業 △6,200 

14 工事請負費 △2,538  2 自然災害防止事業 △2,538 

─24─

説　           　明
節

区　　分 金　　額



（款）  7  商 工 費
（項）  1  商 工 費

7 商 工 費 889,840 450 890,290 △8,835 9,285

1 商 工 費 889,840 450 890,290 △8,835 9,285

2 商工業振興費 511,372 0 511,372 国庫支出金 11,700
△12,700

その他
1,000

4 観 光 費 126,631 450 127,081 その他

5 観光施設費 130,385 0 130,385 その他 △2,415
2,415

（一般会計）

─25─

450

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

24 積  立  金 450  1 鄭成功記念館整備事業基金積立金 450 

─26─

説　           　明
節

区　　分 金　　額



（款）  8  土 木 費
（項）  2  道路橋りょう費

8 土 木 費 1,968,601 △73,652 1,894,949 △70,709 △2,943

2 道路橋りょう費 1,312,553 △23,402 1,289,151 △22,732 △670

3 道路新設改良費 1,163,304 △23,402 1,139,902 国庫支出金 △670

地方債
△20,600

4 港 湾 費 88,814 △17,250 71,564 △15,500 △1,750

1 港 湾 費 88,814 △17,250 71,564 地方債 △1,750

5 都市計画費 299,146 △33,000 266,146 △32,680 △320

2 公 園 費 82,203 △4,000 78,203 国庫支出金 △200

地方債
△1,800

3 まちづくり推進 174,837 △29,000 145,837 国庫支出金 △120

地方債
△9,900

6 住 宅 費 177,324 0 177,324 203 △203

2 住宅建設費 58,961 0 58,961 国庫支出金 △203
8,403

地方債
△8,200

（一般会計）
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△2,000

費 △18,980

△15,500

△2,132

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

4 共  済  費 △43  1 交付金道路整備事業 △1,007 

8 旅      費 △8  2 過疎対策道路整備事業 △3,799 

11 役  務  費 △56  3 辺地対策道路整備事業 △18,596 

12 委  託  料 △697

13 使用料及び △67
賃借料

14 工事請負費 △11,303

16 公有財産購 △2,874
入費

21 補償、補填 △8,354
及び賠償金

18 負担金、補 △17,250  1 港湾整備事業県工事負担金 △17,250 
助及び交付
金

14 工事請負費 △4,000  1 都市公園施設長寿命化事業 △4,000 

12 委  託  料 △9  1 無電柱化推進事業 △29,000 

14 工事請負費 △28,907

16 公有財産購 △84
入費

─28─

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  9  消 防 費
（項）  1  消 防 費

9 消 防 費 1,007,032 0 1,007,032 △900 900

1 消 防 費 1,007,032 0 1,007,032 △900 900

3 消防施設費 164,197 0 164,197 地方債 900
△900

（一般会計）
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款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

説　           　明
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節

区　　分 金　　額



（款）  10  教 育 費
（項）  2  小学校費

10 教 育 費 2,520,245 △101,049 2,419,196 △98,018 △3,031

2 小学校費 481,035 △20,689 460,346 △18,559 △2,130

1 学校管理費 206,730 △2,923 203,807 地方債 177

3 学校建設費 144,104 △17,766 126,338 国庫支出金 △2,307

地方債
△15,000

3 中学校費 430,888 △12,115 418,773 △13,467 1,352

3 学校建設費 237,970 △12,115 225,855 国庫支出金 1,352

地方債
△9,000

5 社会教育費 603,118 △7,285 595,833 △6,700 △585

2 公民館費 228,141 △5,886 222,255 地方債 △586

4 社会教育施設費 27,295 △1,399 25,896 地方債 1

6 保健体育費 845,798 △60,960 784,838 △59,292 △1,668

1 保健体育総務費 41,904 0 41,904 その他 △1,114
1,114

2 体育施設費 397,015 △60,960 336,055 地方債 146

その他
△47,906

3 学校給食費 406,879 0 406,879 地方債 △700
700

（一般会計）

△13,200
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△1,400

△4,467

△5,300

△3,100

△459

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

17 備品購入費 △2,923  1 スクールバス整備事業 △2,923 

12 委  託  料 △2,268  1 学校施設照明ＬＥＤ化改修事業 △10,852 

14 工事請負費 △15,498  2 中野小学校校舎改修事業 △6,914 

14 工事請負費 △12,115  1 中野中学校校舎改修事業 △10,976 

 2 南部中学校屋内運動場改修事業 △1,139 

12 委  託  料 △135  1 公民館照明ＬＥＤ化改修事業 △5,886 

14 工事請負費 △5,751

14 工事請負費 △1,399  1 ふれあい会館改修事業 △1,399 

12 委  託  料 △6,088  1 南部市民屋内運動場整備事業 △47,906 

14 工事請負費 △54,872  2 社会体育施設照明ＬＥＤ化改修事業 △13,054 
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節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  11  災害復旧費
（項）  1  農林水産業施設災害復旧費

11 災害復旧費 677,244 △104,308 572,936 △144,324 40,016

1 農林水産業施設 289,335 0 289,335 △44,226 44,226
災害復旧費

1 農地等災害復旧 285,335 0 285,335 県支出金 44,226
費 △12,842

地方債
△25,300

その他
△6,084

2 公共土木施設災 380,869 △104,308 276,561 △100,098 △4,210
害復旧費

1 公共土木施設災 380,869 △104,308 276,561 国庫支出金 △4,210

地方債
△32,400

（一般会計）

害復旧費 △67,698

─33─

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

14 工事請負費 △104,308  1 現年補助災害復旧事業 △104,308 

─34─

節

区　　分 金　　額
説　           　明



（款）  12  公 債 費
（項）  1  公 債 費

12 公 債 費 3,026,550 △16,107 3,010,443 △16,107

1 公 債 費 3,026,550 △16,107 3,010,443 △16,107

2 利　　子 100,502 △16,107 84,395 △16,107

（一般会計）

─35─

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計
補正額の財源内訳

特定財源 一般財源



（単位：千円）

22 償還金、利 △16,107  1 長期債利子 △16,107 
子及び割引
料

説　           　明

─36─

節

区　　分 金　　額



報 酬 給 料 期末 手当 その他の手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長 等 3 0 24,804 8,082 8,678 41,564 6,431 47,995

議 員 18 71,742 0 23,375 0 95,117 22,688 117,805

その他の
特 別 職 1,941 111,716 0 0 0 111,716 0 111,716

計 1,962 183,458 24,804 31,457 8,678 248,397 29,119 277,516

長 等 3 0 24,804 8,082 8,678 41,564 6,431 47,995

議 員 18 71,742 0 23,375 0 95,117 22,688 117,805

その他の
特 別 職 1,941 111,716 0 0 0 111,716 0 111,716

計 1,962 183,458 24,804 31,457 8,678 248,397 29,119 277,516

長 等 0 0 0 0 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の
特 別 職 0 0 0 0 0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

報 酬 給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(279)
379

(282)
379

(△3)
0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 26,664 68,590 33,100 29,781 750 2,231 0 104,654

補正前 26,664 68,590 33,100 29,781 750 2,231 0 104,654

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当
（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 359 377,870 264,429 88 43,210 290,371

補正前 359 377,870 264,429 88 43,210 290,371

比　較 0 0 0 0 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員及びパートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

△7,625

職 員 手 当

の 内 訳 区　分

区　分

△1,138

給　与　費　明　細　書

区　　分
職員数 共 済 費

区　　分

補
正
後

補
正
前

比
　
　
　
較

備 考

給 与 費
職員数

２　一　般　職

共 済 費 合 計

3,146,504 573,116

△6,487 0 0 △6,487

1,479,957

3,152,991

１　特　別　職

　（１）総　括

補正後

補正前

比　較

574,254 3,727,245

備　　　　考
合　計

給　　　与　　　費

424,450 1,242,097 3,719,620

430,937 1,479,957 1,242,097
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　ア　会計年度任用職員以外の職員

給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(12)
379

(12)
379
(0)

0

管理職手当 扶養手当 住居手当 通勤手当 単身赴任手当 特殊勤務手当
管理職員

特別勤務手当 時間外手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 26,664 68,590 33,100 29,781 750 2,231 0 104,654

補正前 26,664 68,590 33,100 29,781 750 2,231 0 104,654

比　較 0 0 0 0 0 0 0 0

宿日直手当 期末手当 勤勉手当 地域手当 児童手当 退職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

補正後 359 333,080 264,429 88 43,210 290,371

補正前 359 333,080 264,429 88 43,210 290,371

比　較 0 0 0 0 0 0

　備考　（　）内は、短時間勤務職員の数を外書きしたものである。

　イ　会計年度任用職員

報 酬 給 料 職員手当等 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

(267)
0

(270)
0

(△3)
0

期末手当

（千円）

補正後 44,790

補正前 44,790

比　較 0

　　　　２　（　）内は、パートタイム会計年度任用職員の数を外書きしたものである。

△6,487 0 0 △6,487 △1,138 △7,625

　備考　１　職員数は、雇用保険加入予定者数を記載する。

職 員 手 当

の　内　訳

区　分

475,727 78,634

546,736

430,937 0 44,790 554,361

77,496

合　計
備　　　　考

共 済 費

3,172,884

424,450 0 44,790 469,240

1,197,307

給　　　与　　　費

補正後

補正前

比　較

1,479,957

1,479,957

0

3,172,884

0

共 済 費 合 計
備　　　　考

0

補正前

比　較

職員数

補正後

区　　分

区　　分
職員数

2,677,264

2,677,264

1,197,307

0

職 員 手 当

の 内 訳

区　分

495,620

495,620

0

区　分

給 与 費
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